
 

   FOLIGNO 12 04 2018   

Albo Pretorio 
 

Amministrazione Trasparentte 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA RELATIVA ALLA 

FORNITURA DI MATERIALE CON SERVIZIO DI STAMPA PER ESAMI DI LICENZA MEDIA 2018 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che è necessario procedere all’acquisto   di materiale con stampa 

necessario per l’espletamento degli esami di licenza media 2018 

VISTA la L.228/2012 (legge di stabilità 2013) art. 1 comma 150; 
 

VISTO il combinato disposto dell'art. 26, commi 3 e 3 bis della legge 23/12/1999, n. 488 e s.m.i., 

dell’art. 1, commi 1, 3, 7 del D.L. 06/7/2012, n. 95, convertito dalla legge 07/8/2012, n. 135 e 
dell’art. 1, commi 149 lettera b), 150, 154 e 158 della legge 24/12/2012, n. 228, ai sensi del quale 
è fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013, di utilizzare i 
parametri di prezzo/qualità delle Convenzioni “CONSIP s.p.a.” al fine di confrontarli con quelli 
presenti sul mercato; 

CONSIDERATO che alla data odierna i beni e servizi di cui si necessita non sono oggetto di 
Convenzione CONSIP S.p.a.  come da schermata allegata; 

 

VISTO il D.I. 01/02/2001, n. 44 e, in particolare, gli artt. 7, commi 1 e 2 e 34, c. 1; 
 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006; 
 

VISTO il D.P.R. 207/2010 (regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici relativi 
a lavori e forniture per la Pubblica Amministrazione); 

VISTO il Regolamento di Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e fornitura 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n 9 del 26 gennaio 2018 

CONSIDERATO che la spesa prevista per la fornitura dei beni di cui si necessita è inferiore 
alla soglia Comunitaria; I.n.44/2001,innalzato a € 4.500,00 dal Consiglio di     Istituto, con  
delibera n.  26 del 25/11/2015; 

 

CONSIDERATO che, per la suddetta finalità, è stata effettuata informale indagine di mercato 

nel territorio; 

VISTO il Programma Annuale per il corrente E.F. 2018 ; 

SENTITO il Direttore S.G.A.; 

consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 D.P.R. 28/12/2000, n. 
445 e s.m.i. in caso di false attestazioni e di dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale 
responsabilità; 

 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPAFirmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



 
 

DETERMINA 

di procedere, mediante affidamento diretto ex art. 34, c. 1 D.I. n. 44/2001  alla ditta Casa 
Editrice Spaggiari di Parma  00150470342 all’acquisto del materiale con stampa del materiale 
necessario; 

 

- di impegnare, per la finalità di cui sopra, la somma complessiva di euro 218,80 + Iva ( 
266,94) 

- da imputare in   A2   del Programma Annuale per il corrente E.F. 2018 che presenta la 
necessaria disponibilità; 

      di aver conseguentemente provveduto all’acquisizione, da parte dell’AVCP,  del seguente  

       codice identificativo CIG Z88237C307  

 

di incaricare la Sezione “Contabilità” della Segreteria dell’Istituto di emettere mandatI di 

pagamento in favore della suddetta Ditta solo dopo avere verificato la puntuale evasione della 

relativa consegna del bene oggetto dell’ordinativo in menzione, la presentazione di regolare 

fattura,  l’acquisizione della dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari e 

acquisizione di positiva verifica di 

regolarità contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa. 
 

 

SI ATTESTA CHE L’ACQUISTO DI CUI AL PRESENTE PROVVEDIMENTO VIENE 

OPERATO MEDIANTE “AFFIDAMENTO DIRETTO” AI SENSI E PER GLI EFFETTI DEL 

COMBINATO DISPOSTO DELL’ART. 34, C. 1 D.I. 01/02/2001, N. 44 E DELLA DELIBERA N  26 
del 25/11/2015; (IMPORTO DELLA FORNITURA NON SUPERIORE A EURO 4.500,00 + IVA). 

 

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           PROF.SSA Giuseppa Zuccarini.  

               F.TO DIGITALMENTE

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA


		2018-05-11T11:40:05+0200
	ZUCCARINI GIUSEPPA


		2018-05-15T09:47:44+0200
	ZUCCARINI GIUSEPPA




